

## Petycja o odwołanie matur ustnych dla absolwentów liceum, którym nie udało się zdać jednego przedmiotu pisemnego w 2022 roku

Szanowny Panie Ministrze!

Zwracam się z uprzejmą prośbą o anulowanie decyzji w sprawie wprowadzenia ustnego egzaminu maturalnego z języka polskiego i języka obcego nowożytnego w roku szkolnym 2022/2023.

Jestem absolwentką [REDACTED]

W maju 2022 r. zdawałam egzamin maturalny. Niestety nie zdałam tylko jednego przedmiotu pisemnego, którym jest matematyka. Postanowiłam ponownie, w maju 2023r., zdawać egzamin maturalny z matematyki.

Z tego powodu apeluję o przedłużenie dostosowań egzaminu maturalnego obowiązujących w latach 2020 – 2022, dla absolwentów liceów, którym nie udało się zdać jednego obowiązkowego egzaminu pisemnego na poziomie podstawowym. Niniejsza petycja dotyczy zwolnienia absolwentów liceów z obowiązku egzaminów ustnych z języka polskiego i języka obcego nowożytnego w roku 2023.

Przez dwa z trzech lat edukacji w szkole średniej, z powodu pandemii COVID – 19, byłam objęta nauczaniem zdalnym. W związku z tym nie przygotowywano mnie w szkole do egzaminów maturalnych ustnych. Z powodu przymusowej izolacji w ciągu roku szkolnego nie miałam okazji, by brać udział w różnych konkursach czy aktywnościach, które wymagałyby ode mnie zdolności reprezentacyjnych czy też retorycznych. W związku z tym, gdy we wrześniu, dowiedziałam się o tym, iż będę musiała zdawać egzaminy ustne z języka polskiego i języka obcego nowożytnego, poczułam paraliżujący lęk i stres. Uważam, że takie działanie jest krzywdzące i niesprawiedliwe, ponieważ, po pierwsze, dlatego, że nie zdałam tylko z matematyki – przedmiotu, z którego egzamin ustny nie jest obowiązkowy, a poza tym nie miałam szansy przygotować się do egzaminu maturalnego w formie ustnej.

Jak już wspominałam jestem absolwentką szkoły średniej, a więc obecnie nie uczęszczam do szkoły. Będąc uczennicą szkoły mogłam liczyć na wsparcie i pomoc nauczycieli. Obecnie, jedynym wyjściem, jakie mi pozostaje, by przygotować się do egzaminu maturalnego, jest korzystanie z korepetycji z języka polskiego i języka angielskiego. Niestety, stać mnie na dodatkowe korepetycje. Koszt korepetycji z matematyki, na które uczęszczam pochłania prawie cały mój dochód. Nie posiadam środków finansowych, by móc indywidualnie przygotowywać się do trzech egzaminów maturalnych.

Z poważaniem